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Et cykelabonnement bliver virksomheders nye
medarbejdertilbud
Personalegoder er et vigtigt element i at tiltrække og fastholde de dygtigste

medarbejdere. Men goderne tæller i dag langt mere end arbejdstelefon, firmabil

og månedskort. Både virksomheder og medarbejdere efterspørger i stadig højere

grad bæredygtighed og convenience. Derfor lancerer

cykelabonnementstjenesten Swapfiets nu erhvervsløsninger i Danmark.

København, 5. november 2019 – Convenience er nøgleordet og nu skal det ikke kun være i

den private sammenhæng.

 

Der er nemlig stadig større efterspørgsel på at tænke personalegoder i en mere moderne

kontekst, der sætter medarbejdernes behov i fokus. De fleste der arbejder i byen, bruger ofte

meget tid på at pendle med offentlige transportmidler til og fra arbejde. Derfor er der nu større

efterspørgsel hos medarbejderne om, at arbejdspladserne i højere grad skaber initiativet til at

cykle og prioriterer dem, der allerede cykelpendler.

I en undersøgelse fortaget af Hired[i] påpeger over 55%, at medarbejdergoder er én af de

bærende faktorer, når der skal ansøges om nyt job. På netop den liste fremgår det, at mange

ønsker en måde at give de cyklende medarbejdere en slags kompensation, der gavner

sundheden på arbejdspladsen, miljøet samt giver et højere aktivitetsniveau fra morgenstunden.
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Det skal skabe værdi for begge parter

En medarbejdergode skal først og fremmest komme medarbejderen til gode. Og nu kan

medarbejdere også vælge firmacykler.

 

Vi cykler mere end nogensinde før og i storbyerne kæmper flere med forsinkelser på offentlig

transport. Flere virksomheder leder derfor efter en løsning til deres medarbejdere, der giver

dem mere frihed i morgentrafikken samt muligheden for at møde friske ind til tiden.

 

Med ”Swapfiets for Business” tilbyder Swapfiets en ny måde, hvorpå virksomheder kan tilbyde

sine medarbejdere et cykelabonnement. Hermed går Swapfiets ind og dækker flere

virksomheders behov for at kunne tilbyde gode forhold for pendlere. Cyklen kan medarbejderen

bruge til at pendle fra stationen - eller hjemmefra - til arbejdet samt til at komme til møder

rundt i byen. Det skaber dermed et frirum, der inddrager sundheden og miljøet i

forretningsmodellen i takt med, at medarbejderen bliver tilgodeset.

 

Og netop denne efterspørgsel, er ifølge Jonas Nygaard, Country Operations Manager hos

Swapfiets, også en af grundende til, at Swapfiets nu indleder det nye tiltag.



 

”Vi har nu jo hjulpet over 10.000 danskere til at få en nemmere hverdag som cyklist. Men der

eksisterer et tilsvarende behov, når vi kigger på arbejdspladser i storbyerne. Virksomheder vil

gerne gøre det nemmere for deres medarbejdere at komme til og fra arbejdet og til møder, og

det er lige præcis det, som ”Swapfiets for Business” imødekommer,” siger Jonas Nygaard –

Country Manager for Swapfiets.

 

Personalegoder tilpasset virksomhedens behov

Et Swapfiets for Business-abonnement kan fås i tre forskellige varianter: Medarbejdercyklen,

firmacyklen eller hotelcyklen.

 

Med medarbejdercyklen giver virksomheden deres medarbejdere muligheden for at få en cykel,

som de kan bruge i dagligdagen og når de pendler mellem hjemmet og arbejdet. Firmacyklen

tilbydes til de medarbejdere, der vil benytte cyklen i arbejdstiden ved eksempelvis møder eller

kurser rundet i byen. Her kan virksomheden stille et antal cykler til rådighed alt efter behov.

 

Ifølge Jørgen Stamhus, Lektor ved Institut for Økonomi og Ledelse på Aalborg Universitet, er

der mange fordele ved at implementere en convenience som en del af medarbejdergoderne. 

 

”For virksomheder kan personalegoder skabe en konkurrencemæssig fordel overfor andre

virksomheder. De bidrager til at skabe et bedre arbejdsmiljø, hvor medarbejderen føler sig

værdsat på en anden måde end den månedlige grundløn. Abonnementsløsninger er en

tendens i rivende udvikling, og derfor giver det også god mening, at ’convenience’ bliver det

nye medarbejdergode for virksomheder”, udtaler Jørgen Stamhus.

 

Den sidste variant er hotelcyklen. Den er for hoteller, der vil leje cykler ud til deres gæster, så de

nemt og hurtigt kan komme omkring og se storbyen som ægte turister. Swapfiets’ unikke

service er inkluderet i alle tre varianter, hvor cyklerne bliver repareret eller udskiftet indenfor

24 timer, hvis de skulle få en defekt.

 

Hoteller har i mange år tilbudt cykler til sine gæster, der ønsker at opleve byen på samme måde,

som borgerne selv oplever byen. Hvis du spørger Jakob Stelzig, founder hos Urban Camper, der

åbner sit hostel i København til november, er der gode grunde til, at Swapfiets nu tænker

hoteller ind i deres serviceportefølje.

 



OM SWAPFIETS

Swapfiets blev stiftet i 2014 af tre hollandske studerende. Under deres studier opdagede de, hvordan de fleste af
deres venners cykler altid enten var gået i stykker eller godt på vej. Derfor lancerede de Swapfiets: Verdens
første abonnement på cykler. 
 
Konceptet er helt simpelt: For et fast månedligt beløb giver vi dig din egen Swapfiets. Vi sørger for, at din
Swapfiets altid virker - går cyklen i stykker, kommer vi nemlig og reparerer den eller skifter den ud inden for 24
timer. Hvor som helst og når som helst i København, Odense, Aarhus og Aalborg.  
 
Fremragende service, når det passer dig. 
 
Du kan altid genkende en Swapfiets på det ikoniske blå forhjul. På den måde kan du se, hvem der er en del af
Swapfiets-familien. I Danmark cykler mere end 11.500 cykelglade kunder rundt med det blå forhjul.  
 
Der findes en Swapfiets til ethvert behov: Den robuste ”Original”, der er en solid hollandsk bedstemorcykel, samt
Swapfiets Deluxe 7, som er en 7-gears kvalitetscykel med hånd- og fodbremse. Vi tilbyder også cykler til
virksomheder med vores Swapfiets for Business: En cykel, der altid virker, til dine medarbejdere for et fast
månedligt beløb. 
 
Swapfiets er baseret på en cirkulær og bæredygtig tankegang. Vi forlænger cyklernes levetid ved omhyggeligt at
vedligeholde dem, så de kan holde i lang tid. Alle cykler og reservedele bruges så ofte og længe som muligt. At
cykle gavner både klimaet, sundheden og økonomien, og vi vil gerne bidrage til færre biler på vejene samt til en
sundere livsstil, mere overskud i hverdagen og mindre besvær med trafikpropper og bøvl med manglende

”Der er stor efterspørgsel på cykler fra turister, der ønsker at opleve København og local hood

som en ægte Københavner. Derfor er det også en stor fordel, at hoteller og hostels selv kan

tilbyde sine gæster den service. Og jo mere simpel den service er for overnatningsstederne,

des mere tid kan vi bruge på at få sendt gæsterne godt og sikkert afsted", fortæller Jakob

Stelzig.  

 

Behovet og efterspørgslen er derfor til at få øje på, og det bliver spændende at se, hvordan

Swapfiets løser problemet med deres ikoniske forhjul.    

 

Mere information kan findes på: www.business.swapfiets.dk

[i] https://www.pento.io/blog/disse-21-medarbejdergoder-vil-medarbejdere-hellere-have-end-
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parkeringspladser.  
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